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حجت الاســلام مهــدی طائب در  گــروه سیاســت:  
گفت وگویی به موضوع انجمن حجتیه پرداخت و نظر 
امام خمینی درباره اســتفاده انجمن از ســهم امام و 
واکنش حجتیه ای ها به فتوای آیت االله خوئی در دوران 

جنگ را بیان کرده است...

یازدهم  انتخابات مجلــس  پرونــده  گروه سیاســت: 
هنوز بســته نشــده و تکلیف چهار حــوزه انتخابیه در 
چهار اســتان کشور هنوز مشــخص نیست. ابهامات و 
شائبه های تخلف باعث شده تا شورای نگهبان نتیجه 

نهایی را تأیید نکند و به جای...

سرنوشت مبهم
 ۶ کرسی پارلما ن

نفوذی شدند
 یا نه؟

کدخدایی:  تصمیم نهایی بعد از بررسی گزارش ها  انجمن حجتیه به روایت طائب

مخالفان واگذاری 
شستا چه می گویند؟
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دارایى هاى ایران
 در لوکزامبورگ هنوز 

آزاد نشده است 

نقش اصلاح طلبان 
در مجلس اصولگرایان 

چیست؟

 سیگار افیون کرونا؟
میرلوحی و مبلغ به پرسش «شرق» پاسخ دادند

دغدغه های درون قرنطینه ای
 برای فرهنگ

فــرض کنیــم همه مــردم از 
پیر و جوان بــرای رعایت پروتکل 
بهداشــتی عصر کرونــا در خانه 
نشســتند و همه الزامات قرنطینه 
را رعایــت کردند و نیز فرض کنیم 

دولت محترم آن قدر ثروتمند اســت که می تواند در 
دوره غلبــه کرونا بــر زندگی مردم، از خزانه کشــور 
هزینه هــای روزمره آحاد جامعه را بپــردازد. در این 
فرض، کل خانواده های کشور دیگر دغدغه معیشت 
ندارند؛ بنابراین دولت و اولیای امور خیالشان از اداره 
جامعه راحت می شــود. در اینجا یک پرسش پیش 
می آید: مگر همــه دغدغه های مردم در معیشــت 
خلاصه می شود؟ علی الظاهر پاسخش منفی است. 
همان مردمی کــه در خانه نشســته اند چه کم چه 
زیــاد، نیاز های فراوانی غیــر از خوردوخوراک دارند. 
همین قدر که دور هم هســتند، اگــر امکانات تفریح 
حداقلی نداشــته باشند، اگر با مطالعه کتاب و دیدن 
فیلم و شــنیدن موســیقی و دیگر پدیده های مشابه، 
در گذران ســاعات و روز های زندگی شان، به شادی و 
آرامش روح و لطافت محیط نرســند، گرفتاری هایی 
پیدا خواهند کرد که شــاید روی زندگی و همبستگی 
خانواده شان برای همیشــه تأثیر منفی بگذارد و این 
دغدغه بی اهمیتی نیســت. حال اگــر خانواده هایی 
باشند که وسع مالی برای خرید کتاب و تهیه فیلم و 
آثار هنری مورد نیازشــان را نداشته باشند، چه ارگان 
یا ســازمان یا اداره ای وظیفه دارد برای رفع این نوع 
دغدغه ها، نیاز های معنوی اهالی منازل را که غذای 
روح شهروندان است، برطرف کند؟ شاید بگویید که 
این همه شبکه رادیویی و تلویزیونی کفایت می کند. 

سرمقاله

مصطفى ایزدى . فعال فرهنگى

ادامه در صفحه ۲

بازتاب

نکاتى درباره یادداشت روزنامه «شرق»  
توضیح «شــرق» : تصمیــم بهنگام قــوه قضائیه برای 
اعطای مرخصــی به زندانیان بعد از شــیوع کرونا و در 
آســتانه نوروز که در ادامه تحولات اخیر دســتگاه قضا 
انجام شد، از همان زمان اعلام با استقبال خانواده های 
زندانیان، رسانه ها، نخبگان و جامعه حقوقی مواجه شد. 
«شرق» هم براساس مشــی خود که اقدامات مثبت را 
بازتــاب داده و از زوایای مختلف آنها را  تحلیل می کند، 
در گزارش ها، گفت وگوها و یادداشت های خود به این 
موضوع پرداخت. با توجه به انتشــار نسخه الکترونیک 
«شرق» از شنبه دوم فروردین، چه در صفحه اول و چه 
در صفحات سیاســی و اجتماعی، بیش از ۱۰ یادداشت 

و سرمقاله به این حوزه اختصاص داشت و نویسندگان 
ضمن حمایــت از مرخصی زندانیان واجد شــرایط در 
مقطع کنونی که به آســودگی خیــال خانواده های آنان 
منجر شــد، پیشــنهادهایی برای تکمیــل و رفع برخی 
کاســتی های مدنظر آنــان ارائه دادند. در شــماره روز 
گذشته نیز  دو نفر از وکلای شناخته شده کشور، در صفحه 
نخســت به این بحث پرداخته و با توجه به دیدگاه های 
آسیب شناســانه خود، برای هرچه بهترشدن این روند، 
نکاتی را بیان کردند؛ قوه قضائیه نیز توضیحات تکمیلی 
را درباره مرخصی زندانیان برای روزنامه ارسال کرده که 

در ادامه می آید.

رئیس قوه قضائیه در تاریخ هفتم اسفند ۹۸ یعنی 
کمتر از یک هفته بعد از اعلام رســمی وجود ویروس 
کرونا در کشور، بخش نامه ای را به همه مراجع قضائی 
ابلاغ کردند که بر اساس این بخش نامه بخش عمده ای 
از زندانیان کشــور می توانستند تا تاریخ ۱۵ فروردین به 
مرخصی بروند. بلافاصلــه بعد از ابلاغ این بخش نامه 
بــه مراکز قضائی کل کشــور، روند اعطــای مرخصی 
به زندانیان شــروع و تا حــدود ۲۰ روز بعد یعنی آخر 
اسفند ۹۸ و قبل از ایام تعطیلات نوروز حدود صد هزار 
زندانــی به مرخصی رفتند و علاوه بر اینکه ایام شــب 
عید و سال نو را در کنار خانواده های خود و در فضایی 

ایمن گذراندند، باعث شــدند در شرایط اوج همه گیری 
بیمــاری کرونــا، در زندان هــا نیز فضــای خلوت تر و 
ایمن تــری برای کنترل بیماری و حفظ ســلامتی دیگر 
زندانیان ایجاد شــود. بر اســاس این کارکنان دســتگاه 
قضائی در مــدت ۲۰ روز و در شــرایط کرونایی حاکم 
بر کشــور، به حدود صد هزار پرونــده اعطای وثیقه یا 
کفالت برای به مرخصی فرســتادن زندانیان رسیدگی 
کردند که اقدامی کم نظیر در دنیا محســوب می شود.
از طرف دیگر عفوی که به مناســبت عید نوروز، اعیاد 
رجبیه و مبعث پیامبر گرامی اســلام مورد درخواست 

ریاست محترم قوه قضائیه بود... 
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  از  روزنامه فروشی ها بخواهید یا 
با شماره  ۸۸۹۰۳۵۴۸ تماس حاصل فرمایید

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
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خانواده محترم جناب آقاى مبارکى
خبر درگذشت ناگهانى 

مرحوم حامد على مبارکى
 مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد چابهار 

موجب تأثر و تألم فراوان شد؛ 
ضمن عرض تسلیت و ابراز همدردى با بازماندگان 

از درگاه خداوند متعال براى ایشان تقاضاى 
مغفرت و آمرزش داریم.

عبدالرحیم کردى -رئیس هیئت مدیره  
و مدیر عامل منطقه آزاد چابهار

 بخشی که شنیدم صددرصد غلط بود واکنش رئیس جمهور  به گزارش دیوان محاسبات کشور:
 دستور  ویژه برای بررسی گزارش دیوان  محاسبات در قوه قضائیه صفحه ۲

رویارویی رئیس جمهوری با رسانه های آمریکایی شدت گرفت
  بایکوت ترامپ؟

بعد از نتیجه انتخابات آمریکا بایدن یا ترامپ
اگر  بایدن پیروز  شود آخرین مراحل مبارزه با ویروس کرونا را سپری می کند
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خطر ظهور 
«احمدی نژادیسم» 

در استقلال

تیتر دو
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